           INFORMACJA
       Z  KSZTAŁTOWANIA  SIĘ 
     WIELOLETNIEJ   PROGNOZY 
      FINANSOWEJ W TYM O 
       PRZEBIEGU REALIZACJI
       PRZEDSIĘWZIĘĆ  
         GMINY   DYGOWO  
        ZA   I   PÓŁROCZE 2013 R. 
              Ustawa o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku nałożyła na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek sporządzania wieloletniej prognozy finansowej jednostki (WPF)oraz przedłożenia informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013 – 2021 oraz o przebiegu realizacji przedsięwzięć zaplanowanych. Dane zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2013 rok, są odzwierciedleniem uchwały budżetowej Gminy Dygowo na 2013 rok według stanu na dzień 30 czerwca 2013 roku.

 Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Dygowo na lata 2013-2021 wraz z załącznikami była zmieniana czterema uchwałami Rady Gminy Dygowo ( tj:XXVI/173/13 z dnia 19.02.2013r.,XXVIII/181/13 z dnia 19.03.2013 r.,XXIX/193/13 z dnia 22.05.2013 r.,XXX/203/13 z dnia 26.06.2013 r. ).Zmiany spowodowane były wprowadzeniem nowych zadań inwestycyjnych do budżetu gminy na 2013 r. Wieloletnia Prognoza Finansowa obrazuje podstawowe wielkości budżetu jednostki, w tym kwoty dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów, wielkości środków do dyspozycji jednostki zarówno na obsługę długu i na wydatki majątkowe. Informację  tabelaryczną o kształtowanie się wieloletniej prognozy finansowej przedstawia załącznik nr 1. 
1. Prognoza dochodów

W wyniku wprowadzanych zmian w budżecie  dochody  gminy przedstawiają się następująco:

	Nazwa
	Plan na dzień

01.01.2013r.
	Zmiany
	Plan po zmianach
30.06.2013 r.
	% zmiany

	Dochody ogółem, w tym:
	22.236.979,00
	1.671.731,31
	23 908 710,31
	7,00

	Dochody bieżące
	19.137.579,00
	713.339,31
	19 850 918,31
	3,60

	Dochody majątkowe, w tym
	3.099.400,00
	958.392,00
	4 057 792,00
	23,60

	ze sprzedaży majątku
	199.000,00
	0,00
	199 000,00
	0,00


2. Prognoza wydatków

Dokonywano weryfikacji wydatków bieżących i inwestycyjnych na 2013 rok – zwiększano wydatki majątkowe oraz dokonywano przeniesień  wydatków w celu urealnienia planu do rzeczywistych potrzeb jednostek .W wyniku wprowadzanych zmian w budżecie  wydatki  gminy przedstawiają się następująco:
	Nazwa
	Plan na dzień

01.01.2013 r
	Zmiany
	Plan po zmianach
30.06.2013 r
	% zmiany

	Wydatki  ogółem, w tym:
	22.006.064,00
	2.994.393,01
	25 000 457,01
	11,98

	wydatki bieżące
	18.685.419,00
	1.082.258,37
	19 767 677,37
	5,48

	wydatki  majątkowe,
	3.320.645,00
	1.912.134,64
	5 232 779,64
	36,50


3. Wynik budżetu


Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z prognozami dochodów i wydatków. W latach poprzednich wynik budżetu kształtował się w każdym roku inaczej w zależności od wielkości realizacji zadań inwestycyjnych, których źródłem pokrycia w większej części były kredyty i pożyczki oraz dotacje na dofinansowanie  zadań. 

Deficyt budżetu i obsługa długu

	Nazwa
	Plan na dzień

01.01.2013 r.
	Zmiany
	Plan po zmianach
30.06.2013 r

	Wynik budżetu-nadwyżka
	230.915,00
	-230.915,00
	0,00

	Wynik budżetu-deficyt  budżetu
	0,00
	1.091.746,70
	-1 091 746,70

	pokrycie deficytu
	0,00
	1 091 746,70
	1 091 746,70

	Kredyty,pożyczki
	0,00
	3 248 633,70
	3 248 633,70


4. Przychody i rozchody


W prognozowanym okresie po stronie przychodów w roku 2013 zaplanowano zaciągnięcie kredytów i pożyczek na realizację zadań inwestycyjnych.Po stronie rozchodów w latach 2013 – 2020 przyjęto przepływy finansowe związane ze spłatą rat kapitałowych zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. Ostatnie raty kapitałowe zostały zaplanowane do spłaty w 2020 roku.Na koniec 2013r. planowane zadłużenie Gminy z tytułu kredytów i pożyczek  wyniesie 7.059.158,54 zł co stanowi 29,54% przewidywanego wykonania dochodów w 2013r.Łączne obciążenie budżetu z tytułu spłaty zadłużenia wyniesie w 2013 roku 7,78%.Dług na koniec roku w latach 2013-2021r. oraz wskaźniki zadłużenia przedstawiają się następująco:
*Wskaźniki zadłużenia i spłaty zadłużenia wg „starej” ustawy o finansach publicznych obowiązujące do 2013 roku:
	Rok
	Kwota długu

na koniec roku
	Obciążenie roczne budżetu z tytułu spłaty zadłużenia
	Zadłużenie/dochody          ogółem
	Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań do dochodów ogółem

(z wyłączeniami)

	2013
	          7 059 158,54
	2 156 887,00
	29,54%
	7,78%


*Wskaźniki zadłużenia i spłaty zadłużenia wg „nowej” ustawy o finansach publicznych obowiązujące od 2014 roku:
	Rok
	Kwota długu na koniec roku
	Obciążenie roczne budżetu z tytułu

spłaty zadłużenia
	Planowany wskaźnik zadłużenia
	Maksymalny wskaźnik spłaty zadłużenia

	2014
	5 936 869,54
	2 997 200,00
	9,92
	10,35

	2015
	5 294 522,54
	1 600 000,00
	10,31
	13,24

	2016
	3 762 171,54
	1 758 041,65
	10,89
	12,31

	2017
	2 272 351,30
	1 489 820,24
	10,21
	16,35

	2018
	1 183 343,65
	1 089 007,65
	7,55
	12,62

	2019
	591 671,83
	591 671,82
	4,38
	8,44

	2020
	0,00
	591 671,83
	4,32
	4,97

	2021
	0,00
	
	
	


5. Spełnienie wskaźnika spłaty z art.243 ufp

   Po dokonanych obliczeniach przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej założenia zapewniają spełnienie wymogów ustawy o finansach publicznych – art. 243 odnośnie relacji obsługi zadłużenia. Począwszy od 2013 roku do końca okresu prognozowania sytuacja finansowa gminy pozwala na spełnienie ustawowych wymogów dotyczących zadłużenia zapewniając jednocześnie stały i stabilny poziom. Konieczna jest ciągła kontrola przepływów finansowych wydatków, jak również podjęcie działań w celu zwiększenia dochodów budżetowych. W trakcie 2013 roku konieczna będzie weryfikacja budżetu polegająca na ograniczeniu wydatków bieżących oraz  na ograniczeniu spadku dochodów.   

